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Nabór do Morskiego Oddziału Straży Granicznej w 2026 roku

Katarzyna Przybysz
14.01.2026

Nowy rok to nowe możliwości i cele. W tym roku Morski Oddział Straży
Granicznej planuje przyjąć 200 nowych funkcjonariuszy, którzy
wzmocnią bezpieczeństwo granic na Pomorzu i Pomorzu Zachodnim.
Rekrutacja prowadzona będzie przez cały rok i obejmie 110 osób do
służby stałej i 90 osób do służby kontraktowej.

 
Nowość w MOSG – służba kontraktowa

Służba  kontraktowa  to  nowa  forma  zatrudnienia  w  MOSG,  stworzona  z  myślą  o
zwiększeniu  ochrony  fizycznej  granicy  państwowej  oraz  szybkiego  reagowania  na
zagrożenia w rejonach przygranicznych.

Funkcjonariusze kontraktowi będą realizować zadania takie jak:

pełnienie służby patrolowej,

obserwacja i nadzór obszarów przygranicznych,

bezpośrednia ochrona granicy państwowej,

zabezpieczanie i doprowadzanie osób zatrzymanych,

ochrona obiektów Straży Granicznej,

oraz inne w zależności od potrzeby służby.

Dla kogo jest służba kontraktowa?

To propozycja zarówno dla byłych funkcjonariuszy Straży Granicznej jak i innych służb
oraz osób, które dopiero planują rozpocząć służbę w formacji. Kontrakt zawierany będzie
na okres od 3 do 5 lat, z 12-miesięcznym okresem próbnym. Służba pełniona będzie na
stanowiskach w korpusie szeregowych, przy czym funkcjonariusze powracający do Straży
Granicznej zachowają posiadany stopień.

Postępowanie kwalifikacyjne

Standardowa procedura rekrutacyjna obejmuje:



złożenie wymaganych dokumentów,

test wiedzy,

test sprawności fizycznej,

badanie psychologiczne,

rozmowę kwalifikacyjną,

sprawdzenia w rejestrach,

postępowanie sprawdzające w zakresie ochrony informacji niejawnych.

Uproszczenia dla byłych funkcjonariuszy

Byli funkcjonariusze, którzy złożą podanie w ciągu roku od odejścia ze służby, zostaną
zwolnieni z testu wiedzy, testu sprawności fizycznej, badania psychologicznego oraz
sprawdzeń – o ile posiadają ważne poświadczenie bezpieczeństwa. Osoby, które odeszły
ze służby od roku do pięciu lat wcześniej, nie będą podlegać testowi wiedzy oraz
sprawdzeniom w przypadku posiadania poświadczenia bezpieczeństwa.

Szczegółowe informacje dotyczące wymagań, zasad naboru oraz warunków służby
dostępne są na stronie internetowej Morskiego Oddziału Straży Granicznej w zakładce
REKRUTACJA >>LINK<<
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